
ZARZĄDZENIE NR 171/ 2020 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 i 2020) oraz § 1 uchwały Nr XX/210/12 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk 
uprawnień do ustalania opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarownia w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 357/2019 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 27 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. oraz Zarządzenie nr 412/2019 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 
8 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za przyjęcia odpadów komunalnych do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w ramach gospodarowania odpadami 
w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 2020 r. 
 

  
 

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do zarządzenia Nr 171/2020 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

Opłata za przyjęcie odpadów do zagospodarowania zagospodarowania  
w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o. o. 

Opłata za przyjęcie 1 
Mg odpadów w zł 

netto L.p. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu 

Miasto 
Suwałki 

Gminy/ 
zakłady 
pracy 

Proces 
zagospodarowania 

1. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 60,00 60,00 R5 
2. 02 01 03 Odpadowa masa roślinna  199,00 260,00 R3 
3. 02 01 06 Odchody zwierzęce 199,00 260,00 R3 
4. 02 01 07 Odpady z gospodarki leśnej  199,00 260,00 R3 
5. 02 01 99 Inne niewymienione odpady  199,00 260,00 R3 
6. 02 03 81 Odpady z produkcji pasz roślinnych 199,00 260,00 R3 

7. 02 03 82 Odpady tytoniowe  Nie 
dotyczy 400,00 R3 

8. 02 03 99 Inne niewymienione odpady  199,00 260,00 R3 

9. 02 06 01 Surowce i produkty nieprzydatne do 
spożycia                     i przetwórstwa  199,00 260,00 R3 

10. 03 01 05 
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta 
wiórowa                                 i fornir 
inne niż wymienione w 03 01 04*  

199,00 260,00 R3 

11. 10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z 
kotłów                       (z wyłączeniem 
pyłów z kotłów wymienionych              
w 10 01 04) 

60,00 60,00 R (R5) 

12. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 60,00 60,00 R (R5) 

13. 10 01 15 
Popioły paleniskowe, żużle i pyły z 
kotłów ze współspalania inne niż 
wymienione w 10 01 14* 

60,00 60,00 R (R5) 

14. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 170,00 170,00 R12, Z 

15. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 
niezawierające odpadów z folii 250,00 300,00 R12, Z 

16. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 
zawierające odpady z folii 500,00 500,00 R12, Z 

17. 15 01 03 Opakowania z drewna  250,00 300,00 R12, Z 
18. 15 01 04 Opakowania z metali  250,00 300,00 R12, Z 
19. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 250,00 300,00 R12, Z 
20. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 250,00 300,00 R12, Z 
21. 15 01 07 Opakowania ze szkła  185,00 260,00 R12, Z 
22. 15 01 09 Opakowania z tekstyliów 765,00 865,00 R12, Z 

23. 15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone  

7500,00 8500,00 Z 

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 1 z 5



24. 15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy 
wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 
azbest), włącznie z pustymi 
pojemnikami ciśnieniowymi  

7500,00 8500,00 Z 

25. 16 01 03 Zużyte opony  500,00 750,00 Z, R5 

26. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 
wymienione                          w 16 03 
05, 16 03 80 

199,00 260,00 R3 

27. 16 03 80 Produkty spożywcze przeterminowane 
lub nieprzydatne do spożycia 199,00 260,00 R3 

28. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek               i remontów  10,00 10,00 R5, R12, Z 

29. 17 01 01 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek               i remontów 
zanieczyszczone innym odpadami (np. 
tworzywa sztuczne, styropian, papier, 
guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 R5, R12, Z 

30. 17 01 02 Gruz ceglany  60,00 60,00 R5, R12 

31. 17 01 02 
Gruz ceglany zanieczyszczony innym 
odpadami (np. tworzywa sztuczne, 
styropian, papier, guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 R5, R12 

32. 17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych                        i 
elementów wyposażenia 

60,00 60,00 R5, R12, Z 

33. 17 01 03 

Odpady innych materiałów 
ceramicznych                        i 
elementów wyposażenia 
zanieczyszczone innym odpadami (np. 
tworzywa sztuczne, styropian, papier, 
guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 R5, R12, Z 

34. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych                                     i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione             w 17 01 06*  

150,00 150,00 R5, R12, Z 

35. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych                                     i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione             w 17 01 06* 
zanieczyszczone innym odpadami (np. 
tworzywa sztuczne, styropian, papier, 
guma, metale, itp.) 

500,00 500,00 R5, R12, Z 

36. ex 17 01 
80 Tynki 60,00 60,00 R5, R12 

37. ex 17 01 
81 

Elemnety betonowe i kruszywa 
niezawierające asfaltu 60,00 60,00 R5, R12 

38. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 765,00 865,00 Z 

39. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 
niż wymienione w 17 05 03*  60,00 60,00 R5, R (R5) 

40. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 
wymieniony                          w 17 05 
05* 

60,00 60,00 R (R5) 

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 2 z 5



41. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione                                     w 
17 06 01* i 17 06 03* 

765,00 865,00 Z 

42. 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje 
odpadów komunalnych i podobnych 

Nie 
dotyczy 400,00 D51) 

43. 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje 
odpadów pochodzenia zwierzęcego i 
roślinnego 

Nie 
dotyczy 400,00 D51) 

44. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 

Nie 
dotyczy 400,00 D51), R (R3) 

45. 19 05 99 Inne niewymienione odpady Nie 
dotyczy 400,00 R12, D51) 

46. 19 08 01 Skratki  Nie 
dotyczy 400,00 D51) 

47. 19 08 02 Zawartość piaskowników Nie 
dotyczy 400,00 D51) 

48. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady 
ściekowe 

Nie 
dotyczy 400,00 R (R3) 

49. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 60,00 60,00 R5, D51) 

50. 19 12 12A 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów inne 
niż wymienione w 19 12 11 - Odpady 
przeznaczone do sortowania 

Nie 
dotyczy 500,00 R12 

51. 19 12 12B 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów inne 
niż wymienione w 19 12 11 - Odpady 
przeznaczone do unieszkodliwiania 

Nie 
dotyczy 500,00 D8 

52. 19 12 12C 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów inne 
niż wymienione w 19 12 11 - Odpady 
przeznaczone do składowania 

Nie 
dotyczy 500,00 D52) 

53. 20 01 01 Papier i tektura  170,00 170,00 R12, Z 
54. 20 01 02 Szkło  185,00 260,00 R12, Z 

55. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 199,00 260,00 R3 

56. 20 01 10 Odzież  765,00 865,00 R12, Z 
57. 20 01 11 Tekstylia  765,00 865,00 R12, Z 

58. 20 0121* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć  6000,00 7500,00 Z 

59. 20 0123* Urządzenia zawierające freony 250,00 300,00 Z 
60. 20 0131* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne  250,00 300,00 Z 

61. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 
31*  250,00 300,00 Z 

62. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z 
bateriami i akumulatorami 
wymienionymi w 16 06 
01*,                                  16 06 02* lub 
16 06 03* oraz niesortowane baterie i 
akumulatory zawierające te baterie  

250,00 300,00 Z 

63. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 
wymienione                     w 20 01 33*  250,00 300,00 Z 

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 3 z 5



64. 20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 
20 01 21* i 20 01 23* zawierające 
niebezpieczne składniki 

250,00 300,00 Z 

65. 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 
20 01 21*, 20 01 
23*                                          i 20 01 
35*  

250,00 300,00 Z 

66. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 
37* 250,00 300,00 Z 

67. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 765,00 865,00 R12, Z 
68. 20 01 40 Metale  250,00 300,00 R12, Z 

69. 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny  250,00 300,00 R12, Z 

70. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  199,00 260,00 R3, Z 
71. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie  60,00 60,00 R5, R (R5) 

72. 20 02 03 Inne odpady nieulegające 
biodegradacji  765,00 865,00 D52) 

73. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne  395,00 495,00 R12 

74. 20 03 02 Odpady z targowisk  395,00 495,00 R12, D52) 
75. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów  395,00 495,00 D52) 

76. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych  Nie 
dotyczy 400,00 D52) 

77. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  765,00 865,00 R12, Z, D52) 

78. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w 
innych podgrupach 395,00 495,00 R12, D5 

      
Procesy zagospodarowania:    
R3 Recykling lub regeneracja substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) 
R5 R5 - Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 
R12 R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R 1 – R 

11 
D5 Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 

oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.) 

D8 
Obróbka biologiczna, niewymieniona w innej pozycji niniejszego załącznika, w wyniku której powstają 
ostateczne związki lub mieszanki, które są unieszkodliwiane za pomocą któregokolwiek spośród procesów 
wymienionych w poz. D 1 – D 12 

Z Zbieranie odpadów w PSZOK 
R Rekultywacja biologiczna składowiska po jego zamknięciu 

      
Objaśnienia:    

1) 

Zagospodarowanie odpadów w procesie D5, tj. składowanie na składowiskach w sposób celowo 
zaprojektowany, wyłącznie po dostarczeniu sporządzonej na podstawie art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 
r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) podstawowej karty charakterystki odpadu oraz testów 
zgodności spełniających kryteria dopuszczenia odpadów do składowania określonych w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania 
na składowiskach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1277) 

2) 

Zagospodarowanie odpadów w procesie D5, tj. składowanie na składowiskach w sposób celowo 
zaprojektowany, wyłącznie po dostarczeniu sporządzonej na podstawie art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 
r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) podstawowej karty charakterystki odpadu oraz testów 
zgodności spełniających kryteria dopuszczenia odpadów do składowania określonych w załączniku nr 3 i 4 do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania 
na składowiskach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1277) 

A Odpady o kodzie 19 12 12 frakcji nadsitowej (powyżej 80 mm) wysokalorycznej, tzw. preRDF, przeznaczone 

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 4 z 5



do sortowania. 

B Odpady o kodzie 19 12 12 frakcji podsitowej (0-80 mm) wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych, 
przeznaczone do unieszkodliwiania, tj. stabilizacji tlenowej 

C 
Odpady o kodzie 19 12 12 (balastowe) spełniające warunki określone w załączniku nr 3 i 4 do rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na 
składowiskach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1277), przeznaczone do składowania na składowisku odpadów 

* Odpady niebezpieczne 
      

Id: 5430E5A6-7C2C-45CD-8534-A720C8E35133. Podpisany Strona 5 z 5




